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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

۹اجتماعی

گزیده  همچنان در انتظار مجازات عبرت آموز
گزارش سه قوه درباره حادثه متروپل آماده شده و به زودی باید منتظر مجازات مقصران آن بود. آیا این مجازات عبرت آموز خواهد 

بود و به مطالبه رهبر انقلاب و افکار عمومی برای جلوگیری از تکرار حوادث مشابه در سراسر کشور پاسخ داده می شود؟

مصطفی عبدالهی – با گذشت 45 روز از حادثه 
تلخ متروپل و مرگ جانکاه 43 هموطن، مقدمات 
مجازات عبرت آموز مقصران و مسببان آن درحال 
فراهم شدن است؛ اما هنوز از افشای اسامی دیگر 
متروپل ها و پیشگیری از تکرار چنین حوادثی 

خبری نیست.

گزارش قوه قضاییه روی میز قاضی القضات       
بیست و پنجم خردادماه بود که حجت الاسلام 
دادستان  منتظری  محمدجعفر  والمسلمین 
کل کشور اعلام کرد »گزارش جامع قوه قضاییه 
در حادثه متروپل آبادان تهیه و روز گذشته )24 
خرداد(  تقدیم ریاست قوه قضاییه شد و بخش 
اصلی این گزارش ها حاکی از قصور، کوتاهی و 

تقصیر دست اندرکاران است«.

گزارش قوه مجریه روی میز معاون اول       
نیز  جمهور  رئیس  اول  معاون  مخبر  محمد 
محمدمهدی حیدری رئیس مرکز تحقیقات 
راه، مسکن و شهرسازی را مامور تهیه گزارش 
ــرده بود  دربـــاره جزئیات پــرونــده متروپل ک
ــالا حــیــدری در گفت وگو بــا خراسان  کــه ح
ــزارش درخــواســتــی تکمیل و  می گوید: »گـ
تقدیم معاون اول رئیس جمهور شده است«. او 
تصریح می کند که گزارش مذکور با نگاه فنی 
و تخصصی تهیه شده و کلیت آن هم شامل این 
موضوع است که سازه ساختمان متروپل به 
هیچ وجه مورد تایید مرکز تحقیقات وزارت راه 

و شهرسازی نبوده است.

 هفته آینده، قرائت گزارش کمیسیون       
 در صحن علنی

در قوه مقننه هم، بعد از دستور رئیس مجلس، 
کمیسیون عمران مسئول تهیه گزارش متروپل 
شد و حالا آن طــور که جلال ایری سخنگوی 
این کمیسیون به خراسان می گوید: »گزارش 
در حال نهایی شدن است و احتمالا طی هفته 
آینده تکمیل و در صحن علنی قرائت خواهد 

شد«.

مجازات عبرت آموز و تلاش برای جلوگیری        
از تکرار

بــا ایــن خبرها، بــه نظر مــی رســد کم کم باید 
حادثه  مقصران  عبرت آموز  مجازات  منتظر 
بود؛ مطالبه مهمی که نه فقط افکار عمومی، 
بلکه رهبرمعظم انقلاب هم در پیامشان بر آن 
تاکید کــرده بودند: »پیگرد مقصران حادثه 
ــان با همکاری قوه   و مــجــازات عبرت آموز آن
قضاییه«. اما یک مطالبه مهم دیگر در این پیام، 
»تلاش گسترده برای جلوگیری از تکرار این 
حادثه در همه  نقاط کشور« بود که ممکن است 
با سردشدن داغ متروپل، به فراموشی سپرده 
شود؛ همان اتفاقی که بعد از پلاسکو رخ داد و 

فراموش شدنش ما را در داغ متروپل نشاند.

 دادستان کل: گزارش دهند، اقدام       
 می کنیم

ــرای  ــات مــهــم ب ــدامـ ــک یــکــی از اقـ ــدون ش ــ ب
ــوادث مشابه پلاسکو،  جلوگیری از تکرار ح
سینااطهر، متروپل و... ورود جدی دستگاه 
قضایی است که دادستان کل کشور هم برای 
آن اعــلام آمادگی کــرده اســت. همین دیــروز 
بود که تسنیم در گفت وگویی اختصاصی با 
حجت الاسلام والمسلمین منتظری به نقل از 
او نوشت: »شهرداری ها، آتش نشانی و سایر 
و  ایــمــن ســازی  دستگاه هایی کــه مسئولیت 

نظارت بر ساختمان ها را دارند، خودشان ورود 
کنند و اگر دیدند که آن مالک یا آن مؤسسه یا 
آن اداره رعایت نمی کند، حتماً گزارش را به 
دادستان بدهند، دادستان قدرت قانونی این 
را دارد تا بیاید و این ساختمان را متوقف کند 
یا بهره برداری از آن ساختمان را متوقف کند 
یا مهلتی بدهد به این که بایستی این اشکال 
برطرف شود«. دادستان کل کشور در همین 
گفت وگو ارسال اسامی ساختمان های ناایمن 
تهران به دادستانی را هم تکذیب کرد تا مشخص 
شود برخی دستگاه های متولی، از این اقدام 

مهم و ضروری خودداری کرده اند.

اختلاف نظرها درباره افشای متروپل ها       
اما دومین راهکار پیشنهادی کارشناسان برای 
جلوگیری از تکرار متروپل ها، افشای اسامی 
آن هاست که البته برخی مخالف آن هستند و 
معتقدند این کار صرفا موجب التهاب در جامعه 
می شود. با این حال بسیاری از کارشناسان 
بر این باورند که وقتی مالکان ساختمان های 
ناایمن، با وجود دریافت تذکرات متعدد، اقدامی 
برای ایمن سازی نمی کنند،  مردم حق دارند 
اسامی آن ها را بدانند و از ورود به این ساختمان ها 
خودداری کنند. ضمن این که این آگاهی مردم 
باعث می شود مالکان هم مجبور شوند لااقل 
برای حفظ سرمایه و اعتبار خود هم که شده، 

ساختمان هایشان را   ایمن سازی کنند.
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»جواد نوفرستی«، عضو جامعه متخصصین مرکز بررسی های استراتژیک ریاست جمهوری، در گفت وگو با خراسان 
بر ضرورت افشای نام ساختمان های ناایمن در سراسر کشور تاکید می کند و می گوید: همان طور که مردم باید از 
جاده های ناایمن مطلع باشند و با نزدیک شدن به آن ها احتیاط بیشتری کنند، این حق را دارند که نام ساختمان های 
ناایمن را هم بدانند. نوفرستی که مدیریت انجمن جامعه ایمن کشور را برعهده دارد، می افزاید: به اعتقاد من، افرادی 

که مخالف انتشار نام ساختمان های ناایمن هستند، نگران این هستند که مطالبه گری مردم برای ایمن سازی این ساختمان ها افزایش یابد و از 
دستگاه های متولی مانند شهرداری، شورای شهر و دیگر دستگاه ها بخواهند برخورد جدی با مالکان این ساختمان ها شود. او معتقد است این 

یک مطالبه به حق است و قطعا خروجی آن به ارتقای سطح امنیت و آرامش در جامعه هم کمک خواهد کرد.

عضو جامعه متخصصین مرکز بررسی های استراتژیک ریاست جمهوری: 
   

مخالفان افشای متروپل ها نگران افزایش مطالبه گری مردم هستند 

رسانه های جهان 

فــــــــوربــــــــس: 
ریــــــاضــــــی دان 
اوکـــــرایـــــنـــــی، 
دومین زن برنده 
مــــــدال مــعــتــبــر 
فیلدز پس از مریم 
ویازوفسکا  شد.  مارینا  میرزاخانی 
بــه عنوان  اوکــرایــنــی روز سه شنبه 
مدال  دریافت کننده  چهار  از  یکی 
فیلدز، یکی از معتبرترین نشان های 
ریاضیات، انتخاب شد و دومین زنی 
ــن جایزه  ــان اهـــدای ای ــود کــه از زم ب
ــرای نخستین بار در ســال 1936  ب
به ایــن مقام افتخار می کرد. مدال 
فیلدز  که اغلب با جایزه نوبل مقایسه 
می شود، توسط اتحادیه بین المللی 
محقق  چهار  بــه   )IMU( ریاضیات 
زیــر 40 ســال هر چهارسال یک بار 
اعطا می شود و یکی از ارزشمندترین 
می آید.  حساب  به  ریاضیات  جوایز 
مریم میرزاخانی، پروفسور ایرانی در 
استنفورد، اولین زنی بود که در سال 
2014 به دلیل کارش روی هندسه 
دینامیکی  سیستم های  و  پیچیده 
برنده این جایزه شد. میرزاخانی که 
اولین ایرانی برنده این جایزه نیز بود، 
تنها سه سال بعد بر اثر سرطان در 40 

سالگی درگذشت.

یک توئیت

ایست  به  طرح  گردشگری آشوراده  
گــروه اجتماعی-   پــس از چهارماه جنجال و 
ایجاد  مــوافــقــان،  و  مخالفان  مــیــان  کشمکش 
پروژه های گردشگری در جزیره آشــوراده استان 
گلستان باردیگر با دستور شورای عالی معماری 
و شهرسازی متوقف شد. رئیس جمهور در سفر 
خود به این استان به ظرفیت بالای این منطقه برای 
توسعه گردشگری اشاره کرده و گفته بود که وزیر 
راه و شهرسازی حداکثر در 10 روز آینده اقدامات 
لازم برای تبدیل آشوراده به منطقه  گردشگری را 
انجام دهد. در پی این دستور فعالان محیط زیست 
از جمله رئیس فراکسیون محیط زیست مجلس 
مخالفت شان را با این موضوع اعلام کردند. ایرنا 
دیروز در این باره نوشت: سلاجقه رئیس سازمان 
محیط زیست در نشست با شورای عالی معماری 
و شهرسازی گفت: در جهت حفاظت از ارزش های 
بی نظیر اکولوژیکی وگردشگری جزیره و جلوگیری 
از تکرار وقایع تلخ ساخت و ساز در روستای زیارت 
گرگان، سازمان با هر گونه ساخت و ساز جدید  در 
جزیره مخالف است. همچنین تسنیم نیز در پی 
این نشست گــزارش کــرد:   سمیه رفیعی  رئیس 
فراکسیون محیط زیست مجلس اعلام کرد: طرح 
ــوراده با ارائــه دلایل متقن این  گردشگری در آش
فراکسیون و با همکاری سازمان محیط زیست با 
نظر اکثریت اعــضــای شـــورای عالی معماری و 
شهرسازی مصوب نشد. درخور ذکر است که این 
موضوع در دولت قبل نیز با دستور شورای عالی 
معماری و شهرسازی و دستور دادستانی این طرح 

متوقف شده بود.

ابتلای ۴۵ نفر به تب کریمه کنگو 
تاکنون

حیوان  بین  مشترک  بیماری های  اداره  رئیس 
تب  بیماری  بهداشت  گفت:  وزارت  انــســان  و 
ــوردی است که  خونریزی دهنده کریمه کنگو م
امسال شیوع زیــادی در کشور عــراق داشته و به 
دلیل تردد زیــاد، تاکنون 45 نفر به این بیماری 
مبتلا شدند و 3 نفر فوت کردند. بهزاد امیری اظهار 
کــرد: ذبح دام بــدون رعایت دستورالعمل های  
بهداشتی عامل بیماری زاست. امیری همچنین 
دربــاره بیماری آبله میمونی گفت: تاکنون هیچ 
مورد آزمایشگاهی تایید شده ای از آبله میمونی در 

کشور وجود ندارد.


